

Nr 29.

Ankom till Riksdagens kansli den 7 mars 1913 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående utredning om statsbidrag till möjliggörande av kinematografiska bilders användning i folkbildningsarbetet.
(2:a Avd.)

I en inom Andra kammaren väckt motion (nr 154) har av herrar *H. Hallén* och *N. Helger* föreslagits, att Riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. Maj:t täcktes låta utreda, i vad mån och under vilka former statsmedel kunde tänkas anslås till möjliggörandet av de kinematografiska bildernas användning i folkbildningsarbetet och skolans tjänst.

Beträffande utredningen i ämnet hänvisas till motionen.

Vad först beträffar motionärernas förslag, i vad det avser kinematografbilders användande såsom hjälpmedel vid folkbildningsarbetet, i detta fall den av staten understödda populärvetenskapliga föreläsungsverksamheten, vill utskottet, utan att här inlåta sig på frågan om det större eller mindre värde som i sådant avseende må kunna tillmätas ett dylikt åskådningsmaterial, framhålla, att sedan det numera finnes en särskild inom ecklesiastikdepartementet anställd föreläsningkonsulent med uppgift att rådgivande och vägledande arbeta för denna verksamhets utveckling i rätt riktning samt bevaka densamma intressen, det näppeligen lärer kunna antagas, att icke denne tjänsteman har sin uppmärksamhet riktad på förevarande angelägenhet och, därest han finner saken värd att bringas å bane, därom gör framställning hos Kungl. Maj:t, som i sådant fall icke lärer underlåta att vidtaga de åtgärder i ärendet, vartill omständigheterna kunna anses föranleda. Någon anledning för Riksdagen

att vid detta förhållande taga initiativ i ämnet kan utskottet icke finna föreligga.

Vidkommande förslaget, i vad det avser kinematografbildernas användande inom skolorna, är planen för den av motionärerna önskade utredningen i denna synnerligen vittutseende fråga icke på sådant sätt i motionen utförd, att densamma kan läggas till grund för någon Riksdagens framställning till Kungl. Maj:t.

Utskottet får alltså hemställa,

att herrar Halléns och Helgers förevarande motion icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 7 mars 1913.

På statsutskottets vägnar:

F. CL:SON WACHTMEISTER.
